Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016                                                               г. Назарово                           №508-п

«Об утверждении краткосрочной
программы капитального ремонта
 общего имущества в многоквартирных
 домах  на 2017  год»

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, статьей 12 Закона Красноярского края от 27.06.2013  № 4-1451 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края от 29.10.2014  № 511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения Краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить  краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 2017 год, согласно Приложению № 1.
 2.Постановление подлежит опубликованию в газете  «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города в сети  Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на первого заместителя руководителя администрации города Даньшина В.П.

Руководитель
администрации города 			                      		                                                     В.Ф.Палкин

Приложение № 1
к постановлению администрации города от 20.04.2016 № 508-п

Форма № 1
Раздел № 1. Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план
по г. Назарово на 2017 год
	№ п/п
	Адрес
	Общая площадь помещений в многоквартирном доме, кв. м

Источники  финансирования
	стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего им.ущества многоквартирного дома, руб.

всего, стоимость ремонта
	в том числе:

ремонт крыши

в том числе: переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю

ремонт и замена лифтового оборудования, признанного непригодным для эксплуатации, ремонт лифтовых шахт
	ремонт  внутридомовых  инженерных систем:

ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

утепление и ремонт фасада

в том числе: утепление фасада

ремонт фундамента многоквартирного дома

прочие виды работ, не выполняемые за счет минимального размера взноса

электроснабжения
	в том числе:

теплоснабжения и газоснабжения
	в том числе:

горячего водоснабжения
	в том числе:

холодного водоснабжения
	в том числе:

водоотведения

	установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

теплоснабжения
	из них установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

газоснабжения
	из них установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

	из них установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

	из них установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

	1.1
	г. Назарово, ул Клубная, д. 3
	446,4
	средст ва
	минимальный размер взноса
	846 508,32
	846 508,32

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального  хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	846 508,32
	846 508,32

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1 896,30

1 896,30

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X

1 896,30

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

	1.2
	г. Назарово, ул 30 лет ВЛКСМ, д. 89
	2881,4
	средст ва
	минимальный размер взноса
	3 599 387,25
	3 599 387,25

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального  хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	3 599 387,25
	3 599 387,25

Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1 249,18

1 249,18

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X

1 249,18

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

	1.3
	г. Назарово, ул 30 лет ВЛКСМ, д. 93
	7176,3
	средст ва
	минимальный размер взноса

8 964 490,43

8 964 490,43

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального  хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	8 964 490,43
	8 964 490,43

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1 249,18

1 249,18

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X

1 249,18

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

	1.4
	г. Назарово, ул К.Маркса, д. 50
	2898,1
	средст ва
	минимальный размер взноса

2 852 425,95

2 094 109,10

2 094 109,10

0,00

758 316,85

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального  хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	2 852 425,95

	2 094 109,10
	2 094 109,10
	0,00

	758 316,85

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

984,24

722,58

722,58

261,66

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X

X

X

722,58

X

X

X

X

261,66

X

X

X

X

	1.5
	г. Назарово, ул Школьная, д. 55
	3290,6
	средст ва
	минимальный размер взноса

2 377 721,75

2 377 721,75

2 377 721,75

0,00

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального  хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	2 377 721,75

	2 377 721,75
	2 377 721,75
	0,00

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

722,58

722,58

722,58

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X

X

X

722,58

X

X

X

X

X

X

X

X

	1.6
	г. Назарово, ул Южная, д. 6
	417,5
	средст ва
	минимальный размер взноса
	791 705,25
	791 705,25

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального  хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	791 705,25
	791 705,25

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1 896,30

1 896,30

Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X

1 896,30

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

	1.7
	г. Назарово, ул 30 лет ВЛКСМ, д. 83
	5217,9
	средст ва
	минимальный размер взноса
	6 518 096,32
	6 518 096,32

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки

государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно коммунального  хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	6 518 096,32
	6 518 096,32

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1 249,18

1 249,18

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

X

1 249,18

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

	2
	Всего по город Назарово
	22328,2
	средст ва
	минимальный размер взноса
	25 950 335,27
	20 720 187,57

	4 471 830,85
	4 471 830,85
	0,00

	758 316,85

	взнос, превышающий минимальный  размер

	меры финансовой поддержки
	государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	краевого бюджета

	местного бюджета

	иные источники

	Всего
	25 950 335,27
	20 720 187,57

	4 471 830,85
	4 471 830,85
	0,00

	758 316,85

	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений многоквартирного дома, руб./кв. м

1 162,22

927,98

200,28

200,28

33,96

	Утвержденная предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений  многоквартирного

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Всего количество домов   на 2017 год

7

5

2

2

1